
UCHWAŁA NR LX/363/22 
RADY MIEJSKIEJ W POLANOWIE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów. 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dla sołtysów miesięczną zryczałtowaną dietę za uczestnictwo w pracach 
Rady Miejskiej w Polanowie oraz jej organach zróżnicowaną ze względu na liczbę 
mieszkańców sołectwa (według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego) w wysokości:  

1) 400 zł – dla sołtysów w sołectwach poniżej 50 mieszkańców,  
2) 450 zł – dla sołtysów w sołectwach od 51 do 100 mieszkańców,   
3) 500 zł – dla sołtysów w sołectwach od 101 do 150 mieszkańców,  
4) 550 zł – dla sołtysów w sołectwach od 151 do 200 mieszkańców,  
5) 600 zł – dla sołtysów w sołectwach od 201 do 250 mieszkańców,  
6) 650 zł – dla sołtysów w sołectwach od 251 do 300 mieszkańców,  
7) 700 zł – dla sołtysów w sołectwach od 301 do 350 mieszkańców,  
8) 750 zł – dla sołtysów w sołectwach od 351 do 400 mieszkańców,  
9) 800 zł – dla sołtysów w sołectwach od 401 do 450 mieszkańców,  
10) 850 zł – dla sołtysów w sołectwach od 451 do 500 mieszkańców,  
11) 900 zł – dla sołtysów w sołectwach od 501 do 550 mieszkańców,  
12) 1000 zł – dla sołtysów w sołectwach powyżej 551 mieszkańców,  

2. W przypadku nieobecności sołtysa na posiedzeniu sesji lub komisji w danym 
miesiącu, z diety sołtysa potrąca się 10% za każdą nieobecność. 

3. Potrącenia, o których mowa w ust. 2, nie mogą przekroczyć łącznie 40 % diety 
należnej w danym miesiącu. 

4. Dieta jest wypłacana przelewem na konto bankowe wskazane przez Sołtysa 
z dołu, nie później niż ostatniego dnia miesiąca na podstawie list sporządzonych przez 
Biuro Rady Miejskiej w oparciu o listy obecności. 

5. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc 
wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji 
przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

§ 2. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 
2. Podróżą służbową jest podróż związana z wykonywaniem funkcji sołtysa poza 

obszarem gminy Polanów. 
3. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Burmistrz Polanowa wydając 

polecenie wyjazdu służbowego, w którym wskazuje środek lokomocji. 
4. Z tytułu podróży służbowej sołtysowi przysługuje: 
1) zwrot kosztów przejazdu z miejscowości określonej przez Burmistrza 
w poleceniu wyjazdu służbowego do miejsca stanowiącego cel podróży i z 
powrotem, 
2) zwrot kosztów noclegu, dojazdów środkami komunikacji miejscowej, innych 
udokumentowanych wydatków, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5BD37AF-C33A-4D7E-870E-056DCE0F2C12. Podpisany Strona 1



3) w przypadku wyrażenia przez Burmistrza Polanowa  zgody na podroż 
służbową sołtysa pojazdem samochodowym  nie będącym własnością gminy, 
sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za 1 km 
przebiegu wskazanych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 
2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy  (Dz.U. z 2002 r. Nr 27, 
poz. 271 z późn.zm.). 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIV/279/21 Rady Miejskiej w Polanowie z dnia 25 listopada 
2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diet sołtysów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polanowa. 
§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Polanowie. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Wilk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5BD37AF-C33A-4D7E-870E-056DCE0F2C12. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2



		2023-01-03T10:39:18+0100




